

**Monitoring legislacyjny
w ramach projektu „Sektorowa Rada ds. Kompetencji – Sektor Żywności
Wysokiej Jakości”**

UDA-POWR.02.12.00-IP.09-00-006/18

Kwiecień-Maj 2021 cz. VI

**Zestawienie aktów prawnych z obszaru edukacji zawierających regulacje
mogące mieć wpływ na dostosowanie kwalifikacji do potrzeb rynku pracy w
sektorze Żywności Wysokiej Jakości**

POLSKA

Lp.	Tytuł projektu aktu prawnego	Resort prowadzący	Data projektu	Uwagi
1.	Ustawa o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Projekt (rcl.gov.pl) Możliwości używania w nazwach uczelni wyrazów „akademia praktyczna” oraz prowadzenia studiów przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela bez konieczności posiadania porozumienia	Minister Edukacji i Nauki	06.05.2021	Uwagi do 21.05.2021
2.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Dziennik Ustaw 2021 r. poz. 824	Ministra Edukacji i Nauki	30.04.2021	Opublikowany Dz. U. z 2021r. poz. 824
3.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Narodowego Centrum Nauki	Minister Edukacji i Nauki	17.05.2021	20.05.2021 Zwolniono z Komisji Prawniczej

	Projekt (rel.gov.pl) W celu umożliwienia przedsiębiorcom angażowania się w badania podstawowe oraz realizację wspólnych projektów przez przedsiębiorców i podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki konieczne jest dostosowanie przepisów rozporządzenia do aktualnie obowiązującego prawa unijnego.			
4.	Uchwała w sprawie programu „Polski Inkubator Rzemiosła” https://www.gov.pl/web/premier/uchwala-w-sprawie-programu-polski-inkubator-rzemiosla https://archiwum.bip.kprm.gov.pl/kpr/form/r2637369,Projekt-uchwaly-Rady-Ministrow-w-sprawie-programu-Polski-Inkubator-Rzemiosla.html Środowiska rzemieślnicze otrzymają wsparcie dzięki programowi „Polski Inkubator Rzemiosła”. Chodzi o podniesienie umiejętności i kompetencji kadr zaangażowanych w działalność statutową samorządu gospodarczego rzemiosła oraz pomoc instytucjonalną i promocyjną organizacji rzemieślniczych	Rada Ministrów	19.05.2021	
5.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela Dziennik Ustaw 2021 r. poz. 312 Proponuje się dodanie w nowelizowanym rozporządzeniu przepisów epizodycznych, na podstawie których w roku akademickim 2020/2021 zajęcia lub grupy zajęć na studiach lub studiach podyplomowych, przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela, będą mogły być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w wymiarze umożliwiającym uzyskanie do 100% liczby punktów ECTS określonej dla tych zajęć lub grup zajęć	Minister Edukacji i Nauki	15.02.2021	Opublikowane Dz. U.poz.312

	odpowiednio w programie studiów lub programie studiów podyplomowych dla danego roku studiów lub studiów podyplomowych.			
6.	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów szkolnictwa branżowego</p> <p>Projekt (rcl.gov.pl)</p> <p>Celem projektowanego rozporządzenia jest m.in.: określenie nowych dodatkowych umiejętności zawodowych, w tym „Prowadzenie przedsiębiorstwa rolnego zgodnie z zasadami nowoczesnego zarządzania” – w zakresie zawodów przyporządkowanych do branży rolno-hodowlanej: mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych, pszczelarz, rolnik, technik hodowca koni, technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki, technik pszczelarz, technik rolnik, i technik weterynarii oraz zawodów przyporządkowanych do branży ogrodniczej: ogrodnik, technik ogrodnik, technik architektury krajobrazu.</p>	Minister Edukacji i Nauki	04.02.2021	Dnia 05.03.21 zakończyły się konsultacje społeczne. Obecnie są rozpatrywane uwagi.
7.	<p>Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie informacji przekazywanych koordynatorowi systemu uznawania kwalifikacji zawodowych w zawodach regulowanych i działalnościach regulowanych w Rzeczypospolitej Polskiej przez właściwe organy</p> <p>Dziennik Ustaw 2021 r. poz. 580</p> <p>Rozporządzenie określa zakres informacji przekazywanych koordynatorowi systemu uznawania kwalifikacji zawodowych w zawodach regulowanych i działalnościach regulowanych w Rzeczypospolitej Polskiej przez właściwe organy dotyczących wydanych decyzji w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu regulowanego albo do podejmowania lub</p>	Minister Edukacji i Nauki	04.01.2021	Opublikowane Dz. U. poz. 580

	wykonywania działalności regulowanej oraz o przyjętych oświadczeniach o zamiarze świadczenia usług transgranicznych, a także sposób i terminy przekazywania tych informacji oraz informacji o zmianach lub ustanowieniu nowych wymogów dotyczących zawodów regulowanych i działalności regulowanych lub świadczenia usług transgranicznych, wraz z powodami uznania przepisów zawierających te wymogi za zgodne z zasadami proporcjonalności, uzasadnionego i niedyskryminującego charakteru.			
--	---	--	--	--

PARLAMENT EUROPEJSKI / KOMISJA EUROPEJSKA

	Tytuł dokumentu	Podmiot prowadzący	Data dokumentu	Uwagi
1.	Mikrokwalifikacje – więcej możliwości uczenia się przez całe życie i szans na zatrudnienie) Mikrokwalifikacje – więcej możliwości uczenia się przez całe życie i szans na zatrudnienie (europa.eu)	KE konsultacje publiczne		Okres nadsyłania opinii 20.04-13.07
2.	Umiejętności osób dorosłych – indywidualne rachunki szkoleniowe: narzędzie służące poprawie dostępu do szkoleń Umiejętności osób dorosłych – indywidualne rachunki szkoleniowe: narzędzie służące poprawie dostępu do szkoleń (europa.eu)	KE konsultacje publiczne		Okres nadsyłania opinii 23.04-16.07